

Mottakers navn vil bli flettet inn ved ekspedering.
Evt. kontaktpersons navn vil også bli flettet inn her.

Deres ref.:
Vår ref.: 18/32070-1
Saksbehandler: Øyvind Olav Schjøtt Christensen
Dato: 19.10.2018

Her kommer forklarende tekst til evt. kopimottaker(e)

Rapportering av IPLOS-melding til Kommunalt pasient og brukerregister

Sammendrag

Kommunene skal rapportere IPLOS-melding til KPR i Helsedirektoratet innen 15. januar 2019. EPJ-leverandørene jobber nå med å utvikle funksjonalitet for uttrekk og overføring av IPLOS-melding til KPR for 2018. Kommunene eier selv disse løsningene og omsorgstjenestene i kommunene må sørge for oppgradering av sin EPJ-programvare i god tid innen fristen for å sikre at dataflyten for IPLOS-meldingene blir korrekt håndtert. Etter oppgradering av sine systemer kan kommunene gjøre prøveinnsending til pilot-mottak i Helsedirektoratet. Pilotmottaket åpner 1. november i år.

Nytt register for helse- og omsorgstjenestene i kommunene

Stortinget vedtok etablering av et [Kommunalt pasient- og brukerregister](#) (KPR) i 2016. [KPR-forskriften](#) ble vedtatt i Statsråd 25. august 2017 med virkning fra 1.12.2017, og driften av KPR ble lagt til Helsedirektoratet. Med etablering av KPR opphører rapportering av omsorgstjenestedata til IPLOS-registeret, som driftes av SSB. Selv om IPLOS opphører som selvstendig register, så heter datarapporteringen fortsatt IPLOS-melding. Kommunene skal derfor fremover sende IPLOS-meldinger til KPR.

Overgang til ny innsendingsmåte

Innsending av IPLOS-melding til KPR skal følge etablerte standarder for sikker meldingsutveksling i helsesektoren. EPJ-leverandørene vil gi informasjon om hvilke endringer som vil være nødvendige for å sende meldinger direkte fra fagsystemet (EPJ) via Norsk helsenett til KPR. Når kommunene sender inn data må de sende fra sin adresse i helsenettet (HER-id) i [adresseregisteret](#) (AR) og til KPR sin HER-id som også finnes i AR. Helsedirektoratet vil samarbeide med leverandørene om riktig oppsett av Her-id ved meldingsutveksling.

Oppgradering av programvare i EPJ

Systemleverandørene jobber nå med å utvikle funksjonalitet for uttrekk og overføring av IPLOS-melding til KPR for 2018. Det er viktig at alle kommuner oppgraderer sine systemer når leverandørene informerer om at ny funksjonalitet i EPJ er klar.

Helsedirektoratet

Avdeling helseregistre

Øyvind Olav Schjøtt Christensen, tlf.:

Postboks , • Besøksadresse: • Tlf.: 810 20 050

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

Ordinær rapportering av IPLOS-melding til KPR i 2019

Rapporteringsfrist blir, som tidligere år, 15. januar. SSB vil som før publisere foreløpige KOSTRA-tall med data fra omsorgstjenestene basert på data fra IPLOS-meldingene 15. mars. Frist for ny innsending av korrigerede meldinger blir 21. mars 2019.

I forbindelse med ordinær innrapportering vil KPR legge ut en enkel tilbakemelding om innhold og datakvalitet. Denne informasjonen vil ikke inneholde personopplysninger og vil bli publisert åpent på Internettet.

Helsedirektoratet vil også gjennomføre en enkel undersøkelse for å kartlegge om kommunene ønsker tilgang til feillister med personidentifikator fra meldingene (Person-ID) for bruk til oppslag i de lokale fagsystemene. Dersom disse feillistene ikke er viktige for kommunene, vil vi vurdere å ikke legge ut disse.

Pilotering 1.11.18 til 31.12.18.

Helsedirektoratet vil etablere et pilotsystem for innsending av meldinger fra kommunene til KPR. Pilotering skal skje til en egen adresse eller HER-id for pilotering av KPR (131725). Kommunene benytter sin ordinære HER-id som også benyttes for andre meldinger fra fagsystemene. Det er viktig at kommunene etter oppgraderingen av sine EPJ-systemer sender inn pilotmelding, slik at man i kommunen er sikker på at systemene er satt opp riktig i god tid før rapporteringsfristen.

Når kommunene sender inn pilot-meldinger vil det bli sendt en applikasjonskvittering som viser om KPR har fått en lesbar melding fra kommunen. Helsedirektoratet vil også sende e-post til innsendingsansvarlig om at meldingen er blitt generert.

Kommunene kan når som helst etter 1.11.18 sende i inn pilotmeldinger til piloteringsadressen (Her-ID 131725) for KPR.

Vennlig hilsen

Olav Isak Sjøflot e.f.
avdelingsdirektør

Øyvind Olav Schjøtt Christensen
Seniorrådgiver

Her kommer godkjenningsteksten [når dokumentet er godkjent, og blir ekspedert](#)

Mottaker

Kontaktperson

Adresse

Post

Kommuner etter liste